[bookmark: _GoBack]
	Министру сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Заявление

Прошу принять пакет документов для участия в отборе и предоставить субсидию на _____________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
Сообщаю следующие сведения:
1. [bookmark: sub_101]Полное и сокращенное (если имеется) наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя
 _____________________________________________________
______________________________________________________
[bookmark: sub_102]2. Юридический адрес ___________________________________
   (индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)
[bookmark: sub_103]3. Телефон, факс _______________________________________
[bookmark: sub_104]4. Адрес электронной почты _______________________________
[bookmark: sub_105]5. ОГРН (ОГРНИП) ______________________________________
[bookmark: sub_106]6. ИНН ________________________________________________
[bookmark: sub_107]7. КПП ________________________________________________
[bookmark: sub_108]8. ОКТМО _____________________________________________
[bookmark: sub_109]9. ОКПО ______________________________________________
[bookmark: sub_110]10. Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
Наименование банка _____________________________________
БИК __________________________________________________
Корреспондентский счет __________________________________
Расчетный счет _________________________________________
[bookmark: sub_1110]11. Налог на добавленную стоимость (нужное отметить знаком - X):

	- являюсь плательщиком налога на добавленную стоимость;

	- использую право на освобождение от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость.

[bookmark: sub_1120]12. Подтверждаю, что:
[bookmark: sub_1121]12.1. Осуществляю производственную деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики.
[bookmark: sub_1122]12.2. Отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
[bookmark: sub_1123]12.3. Отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Карачаево-Черкесской Республики субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами.
[bookmark: sub_1124]12.4. Не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.
[bookmark: sub_1125]12.5. Не получал средства из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на основании иных нормативных правовых актов на цели предоставления субсидии.
[bookmark: sub_1126]12.6. Не привлекался к ответственности участника отбора получателей средств за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
[bookmark: sub_1127]12.7. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора.
[bookmark: sub_113]13. Даю согласие Министерству сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республике:
[bookmark: sub_1131]на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и иным законодательством Российской Федерации и Законодательством Карачаево-Черкесской Республики;
[bookmark: sub_1132]на публикацию (размещение) на едином портале и на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о заявителе и о подаваемом заявителем предложении (заявке), иной информации о заявителе, связанной с соответствующим отбором.
[bookmark: sub_114]14. Против проведения осмотра фактического наличия субсидируемого поголовья сельскохозяйственных животных не возражаю.
[bookmark: sub_115]15. Все условия, необходимые для предоставления субсидии, выполняю.
[bookmark: sub_116]16. Уведомлен о том, что в случае выявления несоблюдения целей и условий предоставления субсидии, недостижения результата предоставления субсидии, установления факта представления недостоверной информации в целях получения субсидии обязан возвратить полученную субсидию в доход республиканского бюджета в течение 30 календарных дней со дня получения от Министерства требования о возврате субсидии.
[bookmark: sub_1161]Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, подтверждаю.
[bookmark: sub_1162]Об ответственности за предоставление неполных или заведомо недостоверных сведений и документов предупрежден.
[bookmark: sub_1163]
Приложение:
[bookmark: sub_11631]1) ______________________________ на ______ л. в ______ экз.
[bookmark: sub_11632]2) ______________________________ на ______ л. в ______ экз.
[bookmark: sub_11633]3) ______________________________ на ______ л. в ______ экз.
[bookmark: sub_11634]4) ______________________________ на ______ л. в ______ экз.
[bookmark: sub_11635]5) ______________________________ на ______ л. в ______ экз.
[bookmark: sub_11636]6) ______________________________ на ______ л. в ______ экз.

      _________________________
 (ФИО)

      _______________________
    (подпись)

Справка-расчет
размеров субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства (крупный рогатый скот специализированных мясных пород, овцы и козы)
в 20___ году
_______________________________________________________
(получатель субсидии)

	Показатель
	Количество голов по состоянию на 01.01.20__
	Ставка на одну голову[footnoteRef:1] [1:  Заполняется Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики]

	Сумма субсидии к перечислению, рублей[footnoteRef:2] [2:  Заполняется Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики]

	Маточное поголовье товарного крупного рогатого скота мясного направления

	Маточное поголовье овец и коз, подлежащее субсидированию (включая ярок от 1 года и старше)

	Итого

Руководитель организации - получателя субсидий
	       ____________________________
 (ФИО)
	       ______________________________
    (подпись)

Сведения
о наличии сельскохозяйственных животных

	Группа животных (птицы)
	Наличие на первое число месяца года, в котором предоставляется субсидия
	Приход
	Расход
	Наличие на дату подачи документов

	голов
	масса, кг
	приплод
	переведено из других групп, ферм
	куплено, получено в обмен у других организаций
	иное
	привес
	итого
	реализовано
	переведено в другие группы, фермы
	забито
	пало
	итого

	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	Голо+в
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

Руководитель организации - получателя субсидий
	       ____________________________
 (ФИО)
	       ______________________________
    (подпись)

Справка
об эпизоотическом благополучии хозяйства (действительна в течение 30 дней)

Выдана ________________________________________________
(наименование сельхозпроизводителя)
_______________________________________________________
(ФИО руководителя)
Хозяйство состоит в реестре поднадзорных объектов государственной ветеринарной службы __________________________________________________________________
(муниципальный район)
района, является благополучным по особо опасным и карантинным болезням животных.
Фактическое месторасположение скота _______________________
_______________________________________________________
     (муниципальный район, сельское поселение, отгонные пастбища)
Начальник РГБУ «Районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»:

    _______________________
   (ФИО)

 _____________________
(подпись)